2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02 апреля 2019 года
	№ 29
	х. Камышев

	«Об отчете об исполнении бюджета

Камышевского сельского поселения

Зимовниковского района за 1 квартал 2019 года»

В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 2613 Федерального закона от 06.10.1999 N 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 38 Решения Собрания депутатов Камышевского сельского поселения от 25.02.2007 № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Камышевском сельском поселении» Администрация Камышевского сельского поселения постановляет:
1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Камышевского сельского

поселения Зимовниковского района за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме 2 824,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 500,7 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 1 323,8 тыс. рублей.

2. В целях информирования населения Камышевского сельского поселения опубликовать в официальном вестнике Камышевского сельского поселения сведения о ходе исполнения бюджета Камышевского сельского поселения Зимовниковского района за 1 квартал 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2019 года для ознакомления в Собрание депутатов Камышевского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Камышевского сельского поселения                                               С.А. Богданова
Постановление вносит
сектора экономики и финансов

Приложение

к постановлению Администрации

Камышевского сельского поселения

№ 29 от 02.04.2019
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Камышевского сельского поселения

Зимовниковского района за 1 квартал 2019 года
Исполнение местного бюджета за 1 квартал 2019 года по доходам составило 2 824,5 тыс. рублей или 34,6 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 1 500,7 тыс. рублей, или 18,3 процент к плану года. Профицит по итогам 1 квартала 2019 года составил 1 323,8 тыс. рублей.
Информация об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2019 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 2 495,2 тыс. рублей. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов местного бюджета увеличился на 1 239,4 тыс. рублей, или на 198,6 процентов.
Объем безвозмездных поступлений в местный бюджет за 1 квартал 2019 года составил 329,4 тыс. рублей.
Просроченная кредиторская задолженность местного бюджета за
1 квартал 2019 год отсутствует.

Основные направления расходов местного бюджета:

- общегосударственные вопросы – 771,5 тыс. рублей, что составляет 16,7 процентов к годовым плановым назначениям;
- национальная оборона – 32,3 тыс. рублей, что составляет 15,5 процентов к годовым плановым назначениям;
- национальная экономика - 3,0 тыс. рублей, что составляет 30,0 процентов к годовым плановым назначениям;

- жилищно-коммунальное хозяйство – 23,5 тыс. рублей, что составляет 9,9 процентов к годовым плановым назначениям;
- культуру, кинематография – 638,0 тыс. рублей, что составляет 21,2 процентов к годовым плановым назначениям;
- социальная политика – 10,7 тыс. рублей, что составляет 16,9 процентов к годовым плановым назначениям.
На реализацию муниципальных программ из местного бюджета за 1 квартал 2019 года направлено 1 426,2 тыс. рублей, что составляет 18,2 процента к годовым плановым назначениям, или 95,0 процентов всех расходов местного бюджета.
Глава Администрации
Камышевского сельского поселения                                                С.А. Богданова
Приложение

к сведениям

о ходе исполнения

местного бюджета

за 1 квартал 2019 года
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Камышевского сельского поселения

Зимовниковского района за 1 квартал 2019 года
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
на год
(тыс. рублей)
	Исполнение

(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 890,6
	2 495,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	846,5
	478,1

	Налог на доходы физических лиц
	846,5
	478,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 855,1
	1 282,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 855,1
	1 282,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 711,6
	493,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	77,7
	1,3

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	2 376,8
	536,5

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 257,1
	-43,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	16,7
	1,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	16,7
	1,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	409,5
	36,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	359,7
	24,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	49,8
	11,9

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	1,2

	Доходы от компенсации затрат государства
	0,0
	1,2

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	200,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	200,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	51,2
	1,3

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	51,2
	1,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 277,5
	329,4

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 277,5
	329,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 069,1
	277,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	208,4
	52,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8 168,1
	2 824,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 613,4
	771,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4 445,1
	729,5

	Другие общегосударственные вопросы
	168,3
	42,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	208,2
	32,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	208,2
	32,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	10,0
	3,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	10,0
	3,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	237,6
	23,5

	Благоустройство
	237,6
	23,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	15,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	15,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3 006,2
	638,0

	Культура
	3 006,2
	638,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	63,5
	10,7

	Пенсионное обеспечение
	63,5
	10,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	15 936,6
	2 497,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-29,4
	1 323,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	29,4
	 -1 323,8

	Изменение остатков средств
	29,4
	 -1 323,8

Глава Администрации
Камышевского сельского поселения                                                       С.А. Богданова